PAGE

Российская Федерация

Иркутская область
АДМИНИСТРАЦИЯ

Ангарского городского округа
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07.12.2018

                                                                        № 1347-па

Об утверждении перечня мероприятий, направленных на повышение доходного потенциала бюджета Ангарского городского округа, на 2019 год
В целях повышения качества управления бюджетным процессом,  а также полного и своевременного зачисления доходов в бюджет Ангарского городского округа, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Ангарского городского округа, администрация Ангарского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить перечень мероприятий, направленных на повышение доходного потенциала бюджета Ангарского городского округа, на 2019 год (далее – перечень мероприятий) (Приложение № 1 к настоящему постановлению).

2. Ответственным за исполнение перечня мероприятий  в соответствии с приложением № 1 к настоящему постановлению обеспечить контроль за соблюдением сроков исполнения мероприятий и предоставление отчетов об исполнении перечня мероприятий  в Комитет по экономике и финансам администрации Ангарского городского округа  в срок до 15.07.2019 (за 1 полугодие 2019 года), до 14.10.2019 (за 9 месяцев
2019 года), до 31.01.2020 (за 2019 год).
3. Комитету по экономике и финансам администрации Ангарского городского округа подготовить сводный отчет об исполнении перечня мероприятий
за 2019 год не позднее 21.02.2020.

4. Настоящее постановление опубликовать в газете «Ангарские ведомости» и разместить на официальном сайте Ангарского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2019.
	Мэр Ангарского городского округа
	С.А. Петров

Приложение № 1

УТВЕРЖДЕН

 постановлением администрации

Ангарского городского округа

от 07.12.2018 № 1347-па
 ПЕРЕЧЕНЬ

мероприятий, направленных на повышение доходного потенциала

 бюджета Ангарского городского округа, на 2019 год

	№
	Наименование мероприятия
	Ответственный
	Срок исполнения мероприятия

	1.
	Осуществлять организацию и проведение заседаний межведомственной комиссии по наполнению бюджета Ангарского городского округа (далее – АГО)
	Комитет по экономике и финансам администрации АГО  (далее – КЭФ)
	В соответствии с планом работы комиссии

	2.
	Осуществлять организацию и проведение заседаний межведомственной комиссии по снижению неформальной занятости в АГО
	КЭФ
	В соответствии с планом работы комиссии

	3.
	Принимать участие в деятельности комиссии по легализации заработной платы при ИФНС России по городу Ангарску Иркутской области (далее – ИФНС по городу Ангарску)
	КЭФ
	В соответствии с планом работы комиссии

	4.
	Оказывать содействие ИФНС по городу Ангарску в доставке платежных документов на уплату имущественных налогов налогоплательщикам – физическим лицам, работающим в органах местного самоуправления АГО, отраслевых (функциональных) органах администрации АГО, муниципальных учреждениях  (предприятиях) АГО, а также по доведению информации о состоянии задолженности по данным налогам
	КЭФ
	По мере поступления

	5.
	Осуществлять организацию и проведение заседаний комиссии по вопросам сокращения задолженности по платежам в бюджет АГО при КУМИ
	Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации АГО (далее – КУМИ)
	В соответствии с планом работы комиссии

	6.
	Проводить аукционы на право заключения договоров  аренды, а также аукционы по продаже земельных участков
	КУМИ
	В течение года

	7.
	Проводить аукционы на право заключения договоров  на установку и эксплуатацию рекламных конструкций
	КУМИ
	В течение года

	8.
	Проводить аукционы на  право заключения договоров аренды, а также  аукционы по продаже муниципального имущества
	КУМИ
	В течение года

	9.
	Осуществлять контроль за своевременным перечислением средств по плате за найм муниципального жилищного фонда
	КУМИ
	В течение года

	10.
	Осуществлять доставку платежных документов гражданам, занимающим жилые помещения по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений муниципального жилищного фонда, а также жилые помещения, предоставленные на основании ордера
	КУМИ
	В течение года

	11.
	Осуществлять контроль за своевременным перечислением средств в бюджет АГО согласно перечню  договоров купли-продажи жилых помещений
	КУМИ
	В течение года

	12.
	Осуществлять контроль за своевременным перечислением средств в бюджет АГО по  платежам за земельные участки, объекты нежилого фонда и по договорам на установку и эксплуатацию рекламных конструкций
	КУМИ
	В течение года

	13.
	Проводить мероприятия по вовлечению в арендные отношения пустующих помещений муниципальной собственности, включению в план приватизации дополнительных объектов муниципальной собственности
	КУМИ
	В течение года

	14.
	Проводить мероприятия по отчуждению пакетов акций из муниципальной собственности АГО
	КУМИ
	В течение года

	15.
	Проводить работу по выявлению бесхозяйного, выморочного имущества, расположенного на территории АГО, с целью дальнейшего оформления прав муниципальной собственности на данные объекты для последующей их продажи, передачи в аренду, в найм
	КУМИ
	В течение года

	16.
	Осуществлять муниципальный земельный контроль с целью выявления нарушений земельного законодательства и вовлечения в налоговый оборот объектов недвижимости, расположенных на территории АГО
	КУМИ совместно с Управлением по внегородским территориям администрации АГО (далее – УВГТ)
	В течение года

	17.
	Осуществлять формирование и постановку на кадастровый учет свободных земельных участков с целью последующей их продажи; передачи в аренду
	КУМИ
	В течение года

	18.
	Проводить работу в рамках имеющихся полномочий по дополнению и (или) уточнению сведений, сформированных в соответствии с предоставленными сведениями из Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии (Росреестр) по Иркутской области в целях вовлечения земельных участков в налогооблагаемый оборот, в том числе:

а)   установление (уточнение) категорий     и (или) видов разрешенного использования земельных участков;

б)   установление (уточнение) площадей земельных участков;

в)   установление (уточнение) адресов места нахождения земельных участков
	КУМИ
	В течение года

	19.
	Проводить анализ изменения кадастровой стоимости земельных участков, расположенных на территории АГО, и оценку ее влияния на поступление арендной платы и земельного налога
	КУМИ
	В течение года

	20.
	Проводить мероприятия, направленные на взыскание дебиторской задолженности в бюджет АГО
	КУМИ
	В течение года, в соответствии с перечнем мероприятий

	21.
	Проводить мероприятия по изъятию земельных участков, используемых не по целевому назначению, либо не используемых, для последующей их продажи и (или) передачи в аренду
	КУМИ
	В течение года

	22.
	Проводить мероприятия по привлечению  к гражданско-правовой ответственности лиц, занимающих земельные участки без правоустанавливающих документов, и взысканию с них сумм неосновательного обогащения
	КУМИ
	В течение года

	23.
	Проводить претензионно-исковую работу в отношении должников, имеющих задолженность по платежам в бюджет АГО
	КУМИ
	В течение года

	24.
	Проводить  совместные рейды с Ангарским районным отделом  судебных приставов по исполнительным производствам в пользу администрации АГО, по исполнительным производствам, денежные средства от которых поступают в бюджет АГО (земельный налог, налог на имущество физических лиц)
	КУМИ
	Ежеквартально

	25.
	Проводить сверку с Ангарским районным отделом судебных приставов по предъявленным исполнительным производствам в пользу администрации АГО, в том числе по  поступившим средствам
	КУМИ
	Ежеквартально

	26.
	Осуществлять публикацию перечня должников, имеющих задолженность перед бюджетом АГО свыше 100,0 тыс. рублей,  на портале «Живой Ангарск»
	КУМИ
	Ежемесячно

	27.
	Осуществлять составление протоколов об административных правонарушениях в области благоустройства территории АГО, в том числе территорий садоводческих некоммерческих товариществ и сельхозорганизаций
	Управление по капитальному строительству, жилищно-коммунальному хозяйству, транспорту и связи администрации АГО

(далее – УКСЖКХТиС),

УВГТ,

Управление по общественной безопасности администрации АГО

(далее  – УОБ),

отдел сельского хозяйства администрации АГО

(далее – ОСХ)
	В течение года

	28.
	Проводить мероприятия по выявлению нарушений за  неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств подрядными организациями (исполнителями муниципальных контрактов), предусмотренных муниципальными контрактами, в соответствии с законодательством Российской Федерации. Выставление требований об уплате неустойки (пени, штрафа),  принятие мер по перечислению средств в доход бюджета АГО
	УКСЖКХТиС
	В течение года

	29.
	Осуществлять контроль за использованием земель сельскохозяйственного назначения, в том числе находящихся в долевой собственности граждан
	КУМИ совместно с ОСХ
	В течение года

	30.
	Осуществлять контроль по организации сельскохозяйственной деятельности при предоставлении земель сельскохозяйственного назначения по договорам аренды или договорам купли-продажи
	ОСХ  совместно с КУМИ
	В течение года

	31.
	Оказывать содействие в создании сельскохозяйственных организаций всех форм собственности
	ОСХ
	В течение года

	32.
	Проводить работу по составлению и утверждению адресных планов садоводств и внесению сведений об объектах в   Федеральную Информационную Адресную Систему
	Управление архитектуры и градостроительства администрации АГО

(далее – УАиГ)
	В течение года

	33.
	Обеспечить своевременное внесение сведений    в Федеральную Информационную Адресную Систему, в том числе по обращениям ИФНС по городу Ангарску
	УАиГ
	В течение года

	34.
	Осуществлять контроль за перечислением средств в бюджет АГО по администрируемым доходным источникам, своевременно направлять информацию о внесении изменений в прогнозные показатели. Принимать меры для исключения невыясненных поступлений
	Администраторы доходов бюджета

АГО
	В течение года

	35.
	Осуществлять взаимодействие с министерствами Иркутской области по привлечению дополнительных средств в бюджет АГО  в рамках государственных программ Иркутской области
	Главные распорядители средств бюджета АГО
	В течение года

	36.
	Осуществлять взаимодействие администрации АГО с ИФНС по

городу Ангарску  в рамках заключенных соглашений
	КУМИ,

УОБ,

КЭФ
	В течение года

Мэр Ангарского городского округа                                                                            С.А. Петров
PAGE